3 Muiaſ ardē ſimmo , ac tremem . Ibid . Nē increparetur , quod immunda mundum tetigillet ; & tu non times tot paſſionib⁹ immundus , non tangere ſimbriam , ſed ipſam Diuitiātē ſumere ? Venit , & poniſſit ante eum , & dixit ei omnem veritatem . De mōto ſuo , eorum omni populo humiliſ , & confuſa . Vi- de profectum à fide ad confeſſionem ſuorum detectum , & publicam confectionem . Tu non ſum huc es progreſſilis ? At ille dixit : Conſide , Ibid . Statim obi le humiliat , vocatur filia . Digna eſt haec gloria , ut per humiliatōnēm à te ematur . Fides tua ſalvum fecit . Si deficit , certè deficit uideri deficit . Aflueret actuali- ſdem ſapiens extencere , maximē circa Deum , & eius attributa .

F E R I A II.

DIRECCION GENERAL DE
UNIVERSIDAD AUTONOMA

Jam̄ filia refuſitatur .

* E cee Princeps unus accedet , & adorabat
dum dicens : Domine , filia mea modò
defundita eſt , ſed veni , impone manū tuam ſu-
per eam , & viſit . Luc . 8 Filia unica , nobilis
severa mortuus . Ne crede atatti . Ubi ; mors

et .

HEBD. VIII. POST PENT. 285

eſt , fortè hic dies eſt ultimus . Domine , tu leſis inſipientiam meam . Si leſis me peccatum aliquando , potius hoc momento , etiam fulmine mo tolle . 2 Si cadas , mōdi , in momento reſurre ad Deum . Diferre veſte penitentiam eſt veſte ſiepius cadere .

2 Et cū reniſſet , & vidisſet turbam ſuauen-
tuantem , dicebat : Recedit . Ibid . Ubi Chri-
ſtus accedit , debet recedere , quidquid eſt muodi . Non ſanatur in ſolidum anima , niſi turbam paſſionum eiicias . Dic ergo tuis reſolu-
tione in omni occaſione : Recedit . Addit : Non eſt
mors ua purilla ſed vivit . Forte recipit ad eos ,
qui adolecentes ſe Deo dedicant . Morientur
civilitate , ſed mors haec ſomnus eſt ſuavis , &
quies dum verē mundum deferunt cum con-
cupiſcentiis ſuis . Si ergo adhuc in te vivunt
concupiſcentiis , nondum eſt mundo mortuus ,
ſed dormis ad tempus , ſicut ignis ſub cine-
re .

3 Iſo autem reniens manū ejus , clamavit ,
dicent : Puella , ſurge . Ibid . Qui per te cadis ,
ſine manu , & auxilio Dei non relurges . Agna-
ſce tuam inſtitutatem : apprehendit robur gra-
tiae . Et reverſus eſt ſpiritus ejus , Quoties tibi
dixit : Surge : & noa eſt in te reverſus ſpiri-
tus ? Anima separata obedit Deo , cur non
etiam unita corpori ? Ratio utrumque poſulat .
Quia ſive vivimus , ſive morimur Domini ſanctus .
Rom . 14 . Ah non queratur de te Deus : Uf-
quaque non viſ ſubſtitimbi ?

EB.

FERIA III.

Duo corci à Christo illuminantur.

Et transiente Iesu sunt eum duo egri, clamantes: Misericordia nostra, fili David. Matth. 6. Ceteri, oculo corporis, non anime, qui sibi assoluebant Mefistham, credunt potuimus, sperant misericordiam. Forte tu animo magis cœsus, dum nebulae obfundunt pravae affectiones, ut nos videas viam veritatis, nec intellegas sublimem Christi doctrinam. Animatus bona non percipie ea, qua sunt spiritus. 1. Cor. 2. Et nescis, quam sis cœsus, & miser. Apoc. 3.

Dicit ei Iesus, Creditis, quia hoc possum facere vobis? Dicunt ei Utique, Domine. Toto processu ne responderit eis Iesus; perseverarunt tamen cum sequi, & clamare. Sequere Iesum etiamsi te non soletur. Sustine Dominum cum patientia, & longanimitate. Tandem quid queritur, non est sciendi causa, sed vult grandem de sua potentia opinionem haberi. Sublimis deo sensus est magiarum actionum origo.

3 Tunc exigit sceleris corum, dicens: Secundum fidem vestram fiat vobis. Ib. Ecce ad mensaram dispositionis mensuratur gratia. Hinc intellige, quare si tam egeras gratiarum, quia valde modica tota est dispositio; & conare te post hac ad ampliores disponere. Sanatis cominiaturest, dicens: Videte, ne quis seferat. Non sicut mandatum, sed mysterium docentis, si quae egerimus apud populum plausibilis, occulta optemus. Non vult laudari Christus, & cur tu, qui sine eo nihil potes.

F E.

FERIA IV.

Dæmonium mutum elicetur.

Oblusterunt eum hominem mutum, dæmonum habentem, & ejusdem dæmonem locutus est mutus. Matth. 9. Magna est offerentium charitas, major Dei benignitas. Hanc admirare, illam imitare. Agnolce te mutum, si te loqui vetat deo affectus vanitatis, pro Deo recipitus humanus, cum Deo mentis ad creatorias evagatio.

2 Mirata sunt turba, dicens: Nunquam apparuit sic in Israël. Ib. Candidi, & simplices animi laudent, quæ vident bona. Pharisei autem dicebant: In Principio dæmoniorum erit lamenta. Invidus animus peccatum dat alienis rebus colorum. Tanti retert, quo animo sis, ut bene loquaris. Magus pronunciatur Iesus, & tacet ac tolerat: & quomodo haec cogitans indigneris, si quid de te similium proteratur.

3 Exirebat civitates, & castella, docens in Synagogis, & curans omnem languorem. Ib. En quid respondit tanta injuria? cumulabat in eos beneficia, & miracula. Non propter ea desilie a bono, quia de factis tuis finitè loquantur homines. Si propter eos non cepisti, propter eos non deficitas. Resipice, cui iervis, & decerne non curare, si hominibus non placet.

FERIA V.

Ad pescinam invenit Paralyticum.

Iacebat multitudine magna languentium, cegorum, claudorum, aridorum, ex-

pt-

pellantium motum aqua. Joan. 5. Typum habet morborum anime. Languidi sunt, quos progreedi tazet in via virtutis: ceci, qui non erigunt se ad aeterna, sed in caligine periturorum harent: claudi, qui in utramque partem jam ad Deum, jam ad mundum inclinare: aridi sua culpa, quifuscum devotionis non sustent. Vide, an non te reperias in hac multitudine. Cum quanta longanimitate, & attentione expectant motum aquae desiderio sanitatis corporalis! Utinam tantum tibi esset desiderium sanitatis animae, tanto intentio ad remedia!

2. *Qui primus descendisset in piscinam post motionem aquae, sanus fieret*. Ibid. Quanta fuerit quam continua singulariorum attentione ad Angelum descendenter, quanta occurserunt lucra? At primus solum sanabatur, non magis ager, non diutius expectans; sed primus, & maximè diligens. Vide, quid à te requiriatur, ut in anima saneris: attentione ad Angelii inspirationes ad motum aquae, seu cordis tui affectus, & diligentiam operandi. Vide, quoniam, & quantum his desicias.

3. *Erat quidam homo ibi trigesima etio annos habens in infirmitate sua. Hunc cum vidiisse dicit ei: Vis sanus frater?* Ibid. Non dubitabat de eius voluntate Christus, sed ad infirmitates tuarum anime respiciebat, que curari non possunt, nisi tu velis. Ideo ex te queritur, an revera velis? quia haec voluntas est primum movens. *Visne?* forte solum velles. Nam si vis, cur repellis media? si vis curari superbiam, cur fugis humilitatem? &c.

FERIA VI.

Christus sanat eundem Paralyticum.

1. *R*espondit ei languidus: Domine, bene minus non habeo, ut cum turbata fuerit aqua, mirrat me in piscinam. Joan. 5. An murmurans hoc dicit, & tacite incusans ministros aquae, quod ad diutiores accurrant, semiserum defecant? an unde misericordiam suam exponens? Fac, ut neutro modo tua causa de dicatur à superiori, à subdito, à discipulo, à poenitente: *Hominem non habeo*. In miseris animis tuis id queri non potes. Nam Ecce homo, Iesu tuus, qui mittit te in pescinam sui fanguinis.

2. *Dicit Iesus: Surge, tolle grabatum tuum, & ambula*. Ibid. Tria hic habes adversus languorem spiritualem remedium. 1. *Surge*, non expecta, ut soia gratia te erigat, sed tu quoque cooperare. Nec tu sois potes quidquam, nec illa sola: tu cum illa potes omnia. 2. *Tolle grabatum cupiditatum, ac passionum*. Tolle, tolle: crenificare. Tolle eas, rationis, ac voluntatis manibus regendo, in quibus ante & ratio, & voluntas quietebat. 3. *Ambula de virtute in virtutem*. studio, ac desiderio proficiendi.

3. *Petitus invenerit eum Jesus in templo, & dixit illi: Ecce sanus es tu; si iam noli pecare, ne deterius tibi aliquid contingat*. Ibid. Commemorat beneficium, prohibet peccatum, minatur supplicium. Ab imperfectionibus te cohabeant haec, & ad fervorem spiritus movant? amor, quo tibi beneficia-

490 HEBD. VIII. POST PENT.
facit Deus: mandatum illius: ac, nisi feceris, securum supplicium.

S A B B A T O .

Christus excusat Discipulos vellentes
spicas.

A Bill Jesus persa sabbato; Discipuli autem eius vestientes caperunt velles spicas, & manducare. Matth. 12. Cogita austeram Christi, & Discipulorum ejus vitam ad eam usque faterem deducat. Non sunt eis, ut tibi, preparata fercula; nec panis quidem. Admirare. sit Chrys. hom. 60. in Matth. quomodo nullam corporis curam habebant: neque tamen a Christo absident. Praesentia Christi eis supplebat defectum, & condicabat insipida. Si hunc serio cogitares, sollicitam, quam habes, corporis curam convertere in animam, nec defectus cibi, aut commoditatem te a Christo avelleret per impatientiam, & murmurationem.

2 Pharisei autem videntes discerunt ei: Ecce Discipuli tui faciunt, quod non licet facere Sabbathum. Ibid. Ecce quoniam observant eum, ut criminantur, & famam dement per miracula acquisire, & inuidia vellitur zelo violat legis. Graviora à se patrata Sabbatho inventire, si se inspicserent. Sed talpe in se, lynces in aliis minima taxant. Vides, quam turpe sit observare alios, & se ignorare. Ubi se obicit festuca in oculo fratris, converte tu cogitationem ad trabem, que est in oculo tuo.

3 At ille dixit ei: Non legiferis, quid feceris David, quando esuris? Quomodo intravit in Domum Dei, & panes propositionis comedis?

Ibid.

HEBD. IX. POST PENT. 497

Ibid. Tacuerunt Discipuli ad redargitionem etiam sibi factam, ut eit apud sanctum Lucam: Ideo Dominus eorum defensionem suscepit. Si vis omnibus injuriis, & calumnias respondere, multa incurres, unde plora patiaris. Si taceas, verbum Dei pro te loquetur. Est enim eiusorum cura: & si premi eos patitur, non sinit opprimi. Reposita est haec spes in sinu meo.

D O M I N I C A I X .

P O S T P E N T E C O S T .

Sanatur manus arida.

Ecce bene manum habent aridam: & interrogabant eum: Si licet Sabbatho curore? Matth. 12. ut, si affirmet, accusarent eum apud Principes; si negaret, immisericordem apud plebem proclamarent. Utinque imminet periculum: ut errorem tamen coniuget, eligit Sabbatho curare. Quid tu faceres pro veritate, ubi prævideres aliquid te passurum? Netimetus à facie hominum. Age, quod regnum, & justum effidero zelo, & fine caelum ruere. In manu vero dextera arida, considera arida tua opera virtutis. Exarescat tibi sinistra, & vivat dextera.

2 Et ait benni habenti manum aridam: Surge in medium: Marc. 3. ut misericordia visa moveat affectum se opponentium. Et ait ei: Licet Sabbathis benefacere, an mali? id est, an omittere beneficium. Christo ergo idem est, non benefacere indigent, cum potes, ac idem nocere. Examina, quo-

ai-

490 HEBD. VIII. POST PENT.
facit Deus: mandatum illius: ac, nisi feceris, securum supplicium.

S A B B A T O .

Christus excusat Discipulos vellentes
spicas.

A Bill Jesus persa sabbato; Discipuli autem eius vestientes caperunt velles spicas, & manducare. Matth. 12. Cogita austeram Christi, & Discipulorum ejus vitam ad eam usque faterem deducat. Non sunt eis, ut tibi, preparata fercula; nec panis quidem. Admirare. sit Chrys. hom. 60. in Matth. quomodo nullam corporis curam habebant: neque tamen a Christo absident. Praesentia Christi eis supplebat defectum, & condicibat insipida. Si hunc serio cogitares, sollicitam, quam habes, corporis curam convertere in animam, nec defectus cibi, aut commoditatem te à Christo avelleret per impatientiam, & murmurationem.

2 Pharisei autem videntes discerunt ei: Ecce Discipuli tui faciunt, quod non licet facere Sabbathum. Ibid. Ecce quoniam observant eum, ut criminantur, & famam dement per miracula acquisire, & inuidia vellitur zelo violat legis. Graviora à se patrata Sabbatho inventire, si se inspicserent. Sed talpe in se, lynces in aliis minima taxant. Vides, quoniam turpe sit observare alios, & se ignorare. Ubi se obicit festuca in oculo fratris, converte tu cogitationem ad trabem, que est in oculo tuo.

3 At ille dixit ei: Non ligatis, quid feceris David, quando esuris? Quomodo intravit in Domum Dei, & panes propositionis comedis?

Ibid.

HEBD. IX. POST PENT. 497

Ibid. Tacuerunt Discipuli ad redargitionem etiam sibi factam, ut eit apud sanctum Lucam: Ideo Dominus eorum defensionem suscepit. Si vis omnibus injuriis, & calumnias respondere, multa incurres, unde plora patiaris. Si taceas, verbum Dei pro te loquetur. Est enim eiusorum cura: & si premi eos patitur, non sinit opprimi. Reposita est hæc spes in sinu meo.

D O M I N I C A I X .

P O S T P E N T E C O S T .

Sanatur manus arida.

Ecce bene manum habent aridam: & interrogabant eum: Si licet Sabbatho curore? Matth. 12. ut, si affirmet, accusarent eum apud Principes; si negaret, immisericordem apud plebem proclamarent. Utinque imminebat periculum: ut errorem tamen coniunct, eligit Sabbatho curare. Quid tu faceres pro veritate, ubi prævideres aliquid te passurum? Netimetus à facie hominum. Age, quod regnum, & justum effidero zelo, & fine cœlum ruere. In manu vero dextera arida, considera arida tua opera virtutis. Exarescat tibi sinistra, & vivat dextera.

2 Et ait benni habenti manum aridam: Surge in medium: Marc. 3. ut misericordia visa moveat affectum se opponentium. Et ait ei: Licet Sabbathis benefacere, an mali? id est, an omittere beneficium. Christo ergo idem est, non benefacere indigent, cum potes, ac idem nocere. Examina, quo-

ai-

292 HEBD. IX. POST PENT.

affectu demandata charitatis opera inscribas ; Forte & tu ibi curris , extrahens est ovis & sovea , ubi proprium aliquod commodum affulget , & langues , ubi proximo est succurrendum .

- 3 Et centriferas effusas ex citate cordis erum . Ib. quod necum Melism agnoscere , nece destrinam de juvando proximo etiam in Sabbatho probareat . At quanto major est cœcitas tua , quam nebulae passionum inducent ! An noli centriferas Christum Domini . Et dicas homini : Extende manum tuam , & extendis , & refixus es . Tibi dici puta : Extende manum ad opera virtutis . Quid juvat proponere , aut desiderare , si numquam ad opus progradientur . Ex euntis autem consilium faciebant , quemodo cum perderent . Unde meliores fieri debebant ; inde pejores effecili fuit . Hac & tu reddis Deo , quoties beneficiis ad malum abuteris .

FERIA I. I.

Eliguntur duodecim Apostoli .

Fallitum est autem in illis diebus , ex illis instrumentis orare . Lue 6. Cogitabant Judæi quomodo eum perderent ; Christus quomodo eos salvaret per Apostolos , ut instrumenta . Quantum distat consilia Dei à consilia hominum . 1. Subducit se , ut ceder corundem ira , & docet , incendio non fuggendum pabulum . 2. Docet interpolanda contemplatione opera vita activa , ut colligatur spiritus ad majora . 3. Docet , ut recte ores , secedendum à strepitu tam externo negotiorum , quam interno passionum .

2 Ep.

HEBD. IX. POST PENT. 293

2 Et erat per noctis in oratione Dei . Ibid . Totam noctem orat , antequam Apostolos deligit ; ut doceat , quæ in negotio salutis sunt statuenda , esse cum Deo conferenda : idque non obliter , sed aliquanti temporis deliberatione . Humanæ prudencia deficit ad ea , quæ sunt Dei . Errasti sapè , cùm Deum non consulueris , forte nunquam , ubi confusulisti .

3 Et cum dies factus esset , vocavit discipulos suos , & elegit duodecim ipsi , quos , & Apostolos nominavit . Ib. Et te vocavit Deus , ad Apostolicam vitam , & gratis . Quanta vocations dignitas ? quanta tua indigitas ? Ne prælume de vocationis gratia , si eam non firmes operibus : etiam Judas fuit inter illos , & tunc temporis te sanguis ; & tamen defecit . Quod & tibi evenire potest , sapienter cave .

FERIA III.

Sermo Christi in moante habitus .

Et cum sedisset , accesserunt ad eum Discipuli suis ejus : & aperte os suum docebat eis . Matth. 5. Ubis fedet ad docendum Magister , accedunt Discipuli , & audiunt doctrinam . Infidet Deus Magister cordi tuo , appearit os suum per inspirationes : accede , si vis esse Discipulus ; & ubi vocem ejus audieris , noli obdurare eos tuum . Et siima doctrinam , quam tantus Magister tradit . Statue te illi conformatre potius , quam doctrina mundi , & carnis . Beatus pronunciat eos , quos mundus , & caro miseros . Deus non fallitur , ergo mundus . Intelligis hoc ? & tamen hujus principia sequeris ?

2 Beati pauperes spiritu . Ibid . qui amore

Dicitur

Dei abrenuntian caducis omnibus, & animo corum cupiditatem evellunt, ut nudi nudum Iesum sequantur. Expende, quam terra fastidias, cestimes, spernas, ut iis adhaeras. Quid de iis tibi statuendum sit ex Christi exemplo dico. At quomodo eum imitaris? Quoniam ignoramus regnum caelorum. Est convincens beatitudinis probatio: Qui habet regnum caelorum, beatus est: quis neget eum pauperem est regnum caelorum: Veritas aeterna hoc dixit: ergo beati sunt pauperes, non quidam possessione illius regni, sed iure ad illud. Quanta bona lucrat, si caduca penitus animo extirpas? 2. Beatis sunt beatitudine hujus vita, quia nihil desiderant. 3. Possident regnum Dei, de quo Paulus intra secundum est: qui possident animam suam.

3 Vnde vobis divisibus, quia habetis consolacionem vestram, Luc. 6. De illo est sermo, quia affectu immoderato ad caduca feruntur. Ut pauperibus certudo coeli promittitur; ita his vita eternam intomat. Cor enim eorum ligatum est, ut non valent ad Deum illud constanter, & integrè erigere. Nam, incident tentationes, & lageas Diaboli, Tim. 6. Habet consolationem, non Dei, non solidam, sed suam, & apparentem. Non es in horum numero. Gratulare tibi, Deo gratias age: & cura, ut animum magis, ac magis a caducis abstrahas, ut sit unicus thelaurus tuus, is qui est omnia.

FERIA IV.

Secunda, ac tertia Beatitudo.

1 B easti mites. Matth. 5. non tantum qui collibent turbulentos, & vel

mi-

minimos iracundie motus, sed etiam, ut ait Clem. Alex. lib. 4. Strom. qui insidiam, que est in anima, pugnam sedant in cupiditate, & errorum, quo subiicitur cadunt. Hic tibi de te cogitandi tam latius est campus, quam late se explicat iracundis & concupiscentiis appetitus. Confer te cum exemplo Christi in tractandis peccatoribus, in ferendis iuris, &c. Cogita tibi ab eo dici: Discite a me, quia misericordia sum. Matth. 11.

2 Quoniam ipsis possident terram. Ibid. Quam olim terram viventium: nunc autem terram sui cordis. Hanc non possident iracundi, quia aeterno quasi extra se rapantur: at qui aquiescunt in expectationibus, possessor est cordis. Prov. 15. Id est, qui non irascitor, non commovetur. Quanta haec est ielicitas, hac interna pace, & tranquillitate sui! Sicut miserabilis est civitas, qua licet habent hic musita, inuisi tamquam faver proditoris, ait Chrysost. hom. 34. in Joan. ita nibil beatius, quam iste fons liberari bacio. Hinc beatitudinem ipse tibi dare potes: & quid vetat?

3 Beati, qui lugent. Ibid. ex compunctione sua: ex compassione aliena peccatorum: ex devotio misericordia hujus vitae exulantur a patria; ex desiderio vita aeterna dilationem. Vide, quid tu lugas, an Deum perditum, an carnis commodia? an mala corporis, an animi? Quoniam spiritus confortabuntur. A quo? a Deo totius consolationis. Ubi? non tantum in celo, ubi absorgeat Deus amarum lacryman, sed etiam in hac vita, ubi in clum compunctionis, & devotionis vel comitatur, vel sequitur incomparabilis consolatio. At valet: quotidie cum mando, & ou-

ci-

296 HEBD. IX. POST PENT.
citis in bonis dies vestros, quia in æternum
legibitis, & fibitis. Luc. 6.

FERIA V.

Quarta, & quinta Beatitudo.

Beatii, qui esurient, & sitiunt. Matth. 5. ardente desiderio. Iustitiam, seu omnem Deo serviendi, & placendi rationem, qui desiderio quodam ardente feruntur in altus virtutum, non tantum eos, qui aliquid honoris habent adjunctionem, sed etiam qui vindicent abjecti & viles, vel diftcheles, & ardui. O quantum ab hoc ardore deficit sitis: sed eis sterna diffissatis mundi, quæ continere non valent aquas salutis. Jer. 2. Quam facile tibi desipit virtus, cuius exercitium est amarum. Vide servire, & placere Deo? In hoc constitit felicitas æterna. Excita ergo hanc fidem, sine qua languet omnis virtus.

Quoniam ipsis saturabuntur. Ibid. Olim, cum apparuerit gloria Dri. Psalm. 16. in hac vero vita, quia nihil ultra desiderabunt. Per ipsum enim desiderium habent, quod desiderant, qui sic Deo serviant, & placent. Item semper habent, unde saturantur, quia semper habent, ubi iustitiam operentur, ubi Deo servant: sive manducant, sive bibant, sive aliud quid faciant. 1. Cor. 10. Nonne hoc ita vis? nonne saltem velle concupisces? O utinam à primo momento vita! Deus nos nobis cor omnibus, ut collamus eum, & factam epi voluntatem, corde magno, & anime volente. 2. Machab.

3. Beatii misericordes, Ibid. tam corporali, tam

HEBD. IX. POST PENT. 297
tum spirituali misericordia, intentione pura, motivo virtutis, affectu amplio, etiam ad mai-nimos se extendente. **Q**uoniam ipsis misericordiam consequentur: olim uidem, quando te continebat in misericordia. Ps. 102. in hac vita vero per remissionem peccatorum, & abundantiam gratiarum. Quid dices, si ante horam iviles ad æternam supplicia, hac evocareris ad vitam, vestireris gratia, ducereris ad celum. Nonne magna esset misericordia? Hunc Deus toties exhibuit tibi, quoties peccatum remisit. Vide ergo, unde hanc misericordiam tibi certam facere possis.

FERIA VI.

Sexta, & septima Beatitudo.

Beatii mundo corde. Matth. 5. ii dicuntur, qui tametsi suas habeant imperfectiones, procul tamen sunt ab omni gravi peccato, ac proinde vestiti gratia, qui ipsis affectus habent purgatos, & à creaturarum amore avulsi, & ad Deum converlos; qui minimas, etiam imperfectiones quanto possent studio devitant, & toti Deo adherere constituntur. Inspice in hoc pincto statim anima tua; quam es à creatura avulsi? quam Deo unitus? quo studio declinas imperfectiones? &c.

Quoniam ipsis Deum videbunt. Ibid. olim quidem facit ad faciem, nō c autem per speculum in angustis, sive in rebus. Videbunt illum memoria praesencia ipsius, hinc delectatio etiam in adversitatibus: *Memento fui Dei, & delectatus sum, Videbant eum contem-*

298 HEBD. IX. POST PENT.

platione, & cognitione sublimium veritatum, & videndo amabunt, & amando inhaerent. Maxima hæc beatitudo hujus vitæ: sed quemadmodum ad claram Dei visionem nihil coinqutatum pervenit, ita neque ad illam pertingit anima immunda. Ut illam obtinas, velles in agone Aeglejo parior inventri. Sic ergo quotidie vive, & mensus es, quia forte hic dies ultimus.

3. Beati pacifici; Ibid. qui carnem spiritui, passionis ratione subiecserunt; qui cum proximo in pace vivunt, & charitate; qui alios componunt a pacem, & reconciliant. Quære hæc in teipso. Si invenis, Deum lauda: si minus, ab hodie illa cura tanto studio, quanto copia esse filius Dei. Nam isti vocantur filii Dei: qui est Deus totus spiritus sine carne, totus ratio sine passione, Deus pacis, & non dissensionis, quod magis ad hanc similitudinem tecredis accedere, tanto certius habes te esse filium Dei.

SABBATO.

Octava Beatitudo.

1. Beatū qui, persecutionem patiuntur propter iustitiam. Matth. 5. non autem propter sua delicta. Ceterum illi, quod omnes, qui volunt esse vicari in Christo Iesu, persecutionem patiuntur. 2. Tim. 3. Ergo si non vis recedere à iustitia, debes paratus esse mori magis, quam patiatis Dei legi prævaricari. 2. Mich. 3. Sed quis tibi tunc animus, cùm vel sustinendum aliiquid, vel virtus aliqua, aut regula est violanda? Pratendis, te JESUM

sc.

HEBD. X. POST PENT. 299

sequi, & hum Crucifixum, sed clavos non vis tolerare: ne quid patiaris, & virtutem, & regulam desieris. Aut fatere, te non imitari Jesum, aut patere.

2. Beoniam ipsorum est regnum celorum. Ibid. tam consummatum in patria, quām inchoatum in via: quod est *Iustitia, pax, & gaudium in spiritu sancto.* Rom. 14. Nam iustitiam non potest perdere, qui manvit mala quæque tolerare, quām vel unam regulam violare. Compara tibi hoc regnum, in quo est certitudo futuri. *Nihil horum vices, qua passuris eris.* Apoc. 2. à mundo contradicente, à demonio afflidente, à carne adversus spiritum concupiscente.

3. Beati eis, cum maledicerint vobis homines, & dixerint omne malum adversari vos, inventientes propter me. Ibid. Quis neget beatum, cui Deus benedit? Nam *benedictionis Domini dicere facit, nec seculum eius afflictio.* Prov. 10. At Deus benedicit illis, quibus propter iustitiam mundus maledicit: *Benedictionis Domini super eum justi.* Prov. 10. *Maledicentes illi, & tu benedices.* Malach. 2. Et tamen, nonne amas laudes, & benedictiones hominum? Ergo eligit vituperari à Deo? at ignoras illud: *Vix, cum benedicerint vobis homines?* Luc. 6.

DOMINICA X.
POST PENT.

De triplici qualitate virorum Apostolicorum.

Vox estis sal terra. Matth. 5. Natura faliens sit Plin. l. 31. c. 7. *et in meagren, ad-*

P 2 du.

300 HEBD. X. POST PENT.

durens, refutans, extenuans, exhortans. Debet ergo homo Apostolicae professionis quoad se esse in via purgativa perfectus, & alios prius per hanc viam ducere, quam per illuminativam, & unitivam. Quid dicas de te ipso, quantum in hac via profecisti, nonne plus sufficeris.

2 Ver. efflux mundi. Ibid. Secundus gradus viae Apostolice nomine *lucis* exprimitur, & intelligitur via illuminativa, in qua perficiens esse debet, quoad te in praxi virtutum decumptaram ex vita, & doctrina Christi. Non sufficit enim purgatum esse, nisi & ornatus sit quod se, & plenus virtutibus, ut aliis communicare possit, illuminando, errores dissipando, mavenendo animos. Habe sine tu vel unicum virtutem in gradu perfectio: quot tibi defunt? quomodo iis fludes? Ut alii appearis, quomodo talenta excolis, an ponis lucernam sub modo.

3 Menippeis civitas abscondi supra montem posita. Ibid. Unitiva hic exprimitur. Ut ci-vitas est multando etiam per se sufficientia ad vivendum. Aris. 3. Polit. ita perfecti, dum unius Deo in aereant, sibi, & aliis abunde sufficientia ad perfecti vivendum. Vide, an tua sufficientia sit unita in Deo, an soli illi, nihil creaturis adhaeres, an omnia in illum referas, an nihil extra illum queras.

FERIA II.

De bono exemplo dando ad gloriam Dei.

** S*ic luceat lux vestra coram hominibus, & videant opera vestra bona. Matth. 5. Non omnia agi postulat in occulto, non opnia

HEBD. X. POST PENT. 301

nia debent in aperto: at, quae agis in aperto; sunt bona non appreter, sed verè, ut uniusque proximo suo placeat in bonum ad adiunctionem. Rom. 15. Examina verba tua in communione, maximè coram minoribus qui facilè a maiore discunt, an vana, jactabunda, &c. mores, quam compositi? facta, quam regulis consentientia.

2 Et glorificent Patrem vestrum, qui in celis est. Ibid. Habes hic prescriptam intentionem cordis, qua operandum est bene in aperto, primum quidem, ut tu placeas Deo, deinde verè ut Deus ab aliis glorificetur, quatenus agnoscitur auctor boni. Potes ergo & mutus gloriam Dei promovere. Detrahis gloria Dei, si quo hominum respectu non agis bonum in aperto, quod congrueropotes, aut debes. Examina ergo intentiones tuas, an hoc tendant: & statue in posterum: Ego autem ad Dominum optinebam. Mich. 7.

3 Attende, ne iustitiam vestram facias coram hominibus, ut videantini absis. Ibid. Prohibet quereris gloriam inanem. Maximam iustitiam facit: qui facit iustitiam, ut videatur; quia usurpat sibi, quod Dei est, ipso invito, & proximante. Est enim filius Deus Rex, & Dominus gloria. Pial. 23. Soli Dio benes, & gloria. 1. Tim. 1. Tu sine gratia nihil potes: Dei gratia est, quae operatur velle, & perficere. Quod ex opere resulterat, est gloria. Tu, qui mihi fecisti, voles omnem surripere Deo, qui totum fecit?

FERIA III.

De exacta legis observantia.

Non vini solvere legem, sed adimplere,
Matth. 5. Lex ante Christum non
erat impleta, seu perfecta; venit, ut imple-
ret, seu ad perfectionem deduceret: iustus enim
illi addi animam, seu affectum interram;
adjectis consilia, &c. Nobis vero adjecti meri-
ta sua, ex quibus est gratia ad facilium obser-
vandum legem. Vide, quid debetas Legislatori.
2. Observa non esse satis, legem *non solvere*,
sed oportet insuper *implere*, hoc est cum per-
fectio opera regulare exercere.

2. Aman dico vestib; vota nescio, aut unus a-
gex non praeferunt a lege, dicens omnia sunt finta. Ibid.
Exemplum suum proponit, qui legem om-
inem, & ea, quae de ipsa scripta erant in Pro-
phetis, exactissime usque ad minimum servar-
e voluit, ita, ut potius celum, & terra sint
peritura, quam ipse non impletat minimum,
E sine tu ita ad legem Dei, ad regulas Religionis
affectus? Conare omni modo, ut unos a-
pex a te non praeferatur. Rem maximam
procuras, sicuras minima.

3. Quis ergo solvereit unum a mandatis istis
minimi, minimus vocabitur in regno celorum.
Ibid. Post propositum suum exemplum, quid
a te existat, insinuat, ut etiam minima man-
data, & regulas serves. Nullum tam parvum
malum, quod non inclinet ad peccatum. Nota
vocabem: *Solveris*. insinuare, omnia mandata
esse colligata: si solvis unum, venis facilè
ad dissolutionem plurium. Vocat *minima*,
ut facilitatem observandi docet. Haec

HEBDOM. X. POST PENT. 303
tēmoveant, ut attendas minimi, & fissura-
ni modici, time, ne paulatim decidat.

FERIA IV.

De studio Legis observandæ.

Ist abundaverit iustitia vestra, plus
quam Sciriaron, & Phariseorum
nem intrabunt in regnum celorum. Matth. 5.
Plura à Christianis exigit Deus, & sublimiora,
quam exegerit à Iudeis. Illis sufficiebat
cortex legis, opus imperatim ponere, vel
non ponere prohibitum: à nobis operis anima,
seu affectus desideratur: quia majores gratias
dat. Hinc colliges etiam majora exigere à
Religioso, quam à seculari ob eandem cau-
sam. Pudcat te, quid à tot secularibus in
virtute superteris. Time, ne Deus gratias
subtrahat non cooperant. Aemulare charis-
mata meliora.

2. *Audiens*, quia dilectum est antiquis, &c.
Ego autem dico vestib;. Ibid. Expende, quanto
in omnibus excellentior sit lex gratiae legi antea-
qua. Nam 1. radiotribus data solum crassio-
ra prohibebat: hoc etiam minima. 2. Illa in
exterioribus hereditate, hec medullas anime
petit: 3. Illius observationi praemium tem-
porale dabatur: hujus æternum. Gratias
age, quid te Deus adhanc legem relevaverit.
Non sit in cortice legis, sed medullam
observa.

3. *Eboste ergo vos perfetti*, scit Patr. vestib;
ex lexis perfectus est. Ibid. Ita est ille perfectus,
ut omnia sit in illo perfectio, nulla autem, sed
nec minutissima imperfectio. Si cures, ut
nulla sit in te imperfectio, curabis, ut sit maxi-

maxima perficio. Curabis enim, ut summa diligas Deum, in quo est summa perficio, & diligaris ab eo, in quo est summa felicitas. Nam quod minus de proprio, aut imperfectione admisces operi, tanto prius est charitas, ex qua operari. Habet ergo in manu tua & perfectionem, & felicitatem tuam. Sed quam multa tibi tollenda est imperficio!

FERIA V.

De tollendo scandaloso.

Si osculus tuus dexter scandalizat te, erroe eum, & praeserte ab eo. Marth. 5. Per osculum superiores, qui sunt majoris auctoritatis, intelligit S. Chrysostomus. His scandalis tibi esse possunt, si humano eorum ducaris respectu, si quod agant illi contra regulam, si mas in exemplum, si ex eorum affectu regulam transgrediaris. Perpende, qualis sis in eogenere. Erres hunc osculum, mortificare hunc affectionem, Regulam attende potius, quae a Deo est, quam exemplum, quod ab homine. Si non sufficiet tollendo, manifesta, cui debes, habebitis auxilium.

Si dexter manus tua scandalizat te, absconde eam, & praeserte ab eo. Ibid. Per manum propinquam, & sequaces intelliguntur. In quos plerumque affectus solet esse major, quia amor est inter sequaces ut plurimum. Scandalis tibi esse possunt familiaritate nimia, aut particulari, frequente visitatione, colloquio, blanditiis, ex quibus animus tuus sensim emollitur, & tepet in amore Dei. Absconde, conversationem, colloquia, &c. & plus cum Deo versare.

Si

Si per tuus scandalizares, amputa eum. Ibid. Per pedem inferiores intellige, filios spirituales, Discipulos, subditos. Scandalis tibi sunt, si ex nimio affectu plus aequo indulges, eorum culpar dissimiles, alii preferas cum iliorum offensa: iniutiliter cum iis vesceris, &c. Agnosce quam periculosis sit hic affectus, quia ut plurimum specie pietatis tegitur, ut vix agnoscatur, donec pereras. Adde, quod sic causa esse possit, ut alter pereat, & anima ejus de manibus tuis requiratur.

FERIA VI.

De dilectione inimicorum.

Eco astem dico vobis: Diligitе inimicos vestros. Matt. 5. Quis? qui prior dilexit nos. 1. Joan. 4. Et cum inimici essent, reconciliavit nos Deus per mortem suam. Rom. 5. Congitata, quod inimicus sit creature Dei, ut tu quod si Deum Patrem habes, ille sit frater tuus: quod sit ad eundem tecum finem ordinatus: eodem sanguine redemptus. Dilige cum propter te: quia tibi utilis est: quia te exercet ad gloriam: quia si dimititis illi, dimittet & tibi Deus. Et cui noces, si oderis, nisi anime tue? quia magis est tibi malum ipsum odium, quam quod ab illo tibi infertur. Dilige, & diligenter a Deo.

Benefacte his, qui oderunt vos, & crato pro calumniis vobis. Ibid. Ad cordis affectum adiicienda est oris, & operis dilectio. Non satis est, non odisse, sed mandat dilegere. Dilectio autem non est otiosus affectus: sed opere demonstratur. Quid facies ei, qui te odierit, qui calumnias fecerit?

P 5 nit?

366 HEBD. X. POST PENT.

rit? Non reddit pro malo malum: quid loqueris de eo & sequeritis Paulum, maledicimus, & benedicimus? Sequerimur Christum, qui orabat pro crucifixoribus?

3. Ut sis filii Patris vestri, qui in calix est. Ibid. En quid heraris inimicorum dilectione? Vis filius Dei esse? Habes expeditam ad hoc viam: Dilige inimicum. In quo scies, quod filius Dei, nisi fueris similis Deo, ait. 3. Chrysost. in imperi. hom. 31. *Hic nomen solen-
tum vestrum facit super bonos, & males?* Non te conservat, dum tu cum offendis? non dimittit toutes tua peccata?

S A B B A T O.

Dilectio ad orandum, & prima petitio.

3. **T**U autem, dum oraberis, intra in cubi-
culum tuum, & clauso ostio ora Patrem tuum. Matr. 6. Ut recte ores, fecendum est a strepiti, & corpore, & animo. Objec-
ta movent sensus, sensus sunt sensibilia ani-
marum: si patent, omnis aura ingreditur. In
solitudine loquenter Deus animas ad cor. Ita
Christus oratus lecepsit ad montes. Multo
autem magis recede a tumultibus animarum.
Unica passio mota alias deo cogitationes
non admittit. Hinc collige, unde tuorum
orationum tam modicus fructus: quia nec sen-
sus compescit, nec anima motus. Ut in ora-
tione sis in compositis, debes extra tempora
orationis huius compositionis affluere.

2. Sic autem orabitis: Pater noster, qui es
in celis. Ibid. Hic omnis orationis fit ingre-
sus, ut cogites, quem ores, Patrem: Hinc

HERD. XI. POST PENT. 307
reverentia, fiducia, & amor comites ora-
tionis. Nomine tibi merito exprobret Deus: Si ergo Pater sum, ubi est benevolens meus. Malach.
1. Quam indignas tu tanti Patris filius! Hinc
humilitas, talique abiectione. Noster. Ergo om-
nes sumus filii; ergo omnes fratres: ergo
quoniam a te amandi; ergo ingratum est munus,
quod offers, nisi ames. Qui est: & solus qui-
dem est. Hinc magna Dei estimatio. In celis.
Hinc fervor, cum oratio tua usque ad celos
penetrare debeat. Hinc scopus petitionum in-
calvis, ut non petas terrena. Haec omnia in te
examina: & sic statue.

3. **S**anctificetur nomen tuum. Ibid. Hoc pri-
mum est ex omnibus desiderandis, ut agnoscatur
ab omnibus Deus, colatur, eisque uni-
seruantur: astimetur ejus sanctitas, ametur ejus
bonitas, timetur ejus iustitia, subdatur ejus
potentia omni creatura. Atque hic est finis
noster, ad quem omnia, & singula debemus
dirigere. Nonne hoc verbo solum petis, factis
autem per superbiam exvertis? quid petis, dunt
te tantoper astimas, & astimari queris?
Non nobis, Domine, non nobis, sed nomini tuo
de gloriam, Psal. 113.

D O M I N I C A X I.

P O S T P E N T.

Secunda, & tertia petitio.

2. **A**dvenias regnum tuum. Matr. 6. Petis,
vel ut Deus regnet in te: Regnum
Dei intra vos est. Luc. 17. Vel ut ubique gen-
tium: Domini est regnum, & ipso dominabitur
gentium. Psal. 23. Vel ut regnum beato-

runt per felicem mortem obtinendum : qui sumus indicis, te jam paratum esse, nihil est, quod te remogetur. Sentiue verè id animo? an tibi, & Deo illudis? Non te temoratur amor vite? non affectus terrenorum? Explora: hoc momento renunciandum est omnibus: quid sentis?

2 Fiat voluntas tua. Ibid. Quid justius? Ille est regula nostrae voluntatis: abulus est nostræ, si cum illa non consentit? Dominus, & Pater noster est: Omnia, quæ præcepisti Domini nostri Iesu Christi, libenter exequemur servitui. 2. Reg. 15. Omnia, quæcumque præcepisti mihi, faciam Pater. Tob. 5. Facilne, quod verbo dicis, facis voluntatem Dei absolutionem, per legem, & regulas intimatas? Exples voluntatem beneplaciti in iis, que quidem non imperat, sed scis ei placere. ad potius vivis voluntate, & placi-
to tuo, ac passionum inclinatione?

3 Sicut in celo, & in terra. Ibid. Modum hic petis faciendo in terra voluntatem Dei, si-
c ut sit à Beatis. Et cur minus à nobis? An quia liberi sumus? Ergo voluntatem habemus realiter, libertatem? 1. Pet. 2. At quomodo sit in celo? Ex puro Dei amore, promptissi-
mè, in omnibus, sine discussione. Reperi ne
haec omnia in anima tua. Quid si Deus per
Superiores ardua imperet, & sensu contra-
ria. O miser! quam parum hic voluntatem
Dei respicias.

FERIA II.

Quarta, & quinta petitio.

1 Panem nostrum supersubstantialem da no-
bis hodie, Matt. 6. Petis corpori, &
an-

animæ alimoniam, tanquam mendicus ante feres divina gratia. Corpori quidem pa-
nem, non luxum, non delicias; ut habe-
nes, quo aliamur, hoc contenti sumus. Si
ita petis, communis, coquæ frugali victu con-
tentus eris. Si deterius obtingat tibi, cogi-
tabis te mendicum accipere illud de manu
Dei. Animæ vero, vel verbum Dei, in
quo vivit homo, vel SS. Eucharistiam,
quam celi non sumis hodie, petis tamen
hodie per communionem spiritualem. Er-
go sic vive, ut metaris quotidiū accipere.

2 Et dimittite nobis debita nostra. Ibid.
Quanta tu debita contraxisti. 1. Totum,
quod es, illi debes, & quo tatum habes. S.
Bern. 2. Talenta naturæ, & gratiae Deo de-
bes. Quam ingratu es, si eis ad offendendum
abutris, qua tibi dedit, ut amares! 3.
Peccata enormè sunt debitum, quod solve-
re non potes, nisi ex meritis Christi. A-
gnosce te peccatorem, unde te humiles:
sed Deum misericordem, unde ad fiduciam
erigaris. Sed qui deprecari hodie, nulli ho-
die iterum debita contrahere.

3 Sicut, & nos dimisimus debitoris-
bus nostris. Ibid. Condicio est: petis
non dimitti tua, si non dimittis aliqua.
Si enim dimiseritis hominibus, dimisites vo-
cis Patris vestri. Ecce bonitatem Dei! In
sua porciestate futurum de te judicium ponit,
ait S. Chrysost. At Deus dimittit statim,
cum rogatur, prævenit rogantem gratia ex-
citante; dimittit plenè, toties quoties
rogatur. Hoc nè modo etiam tu dimis-
tis, an statim, an fol occidite super ira-
cundiam, an prævenis alloquendo, an aīs;
non tenet illi loqui? an toties, quoties?

310 HEBD. XI. POT PENT.
anais : non semel , sed multoties id mihi fecisti ?
an plene ? an dicas : non odi illum , sed non possum ei esse familiaris ?

FERIA III.

Petitio sexta , & septima .

Et ne nos inducas in tentationem . Matt. 6. Contraria debita elui petivisti ; petitis non contrahere nova . Veritas inter homines potentissimus homo fragilis , & concupiscentia tuis aliud pulsari . Unus tibi non sufficiens : auxiliu postula , & reficias . Examina , quæ tuæ , quam periculose sint tentationes , & cogita de mediis obſtendit . De gratia non dubita , eam Deus faciens , q od in se est , non negat . Sed adverte : faciens , quod in se est .

2 Et non inducas . Ibid. Non petis non tentari , sed non vincari . Tentari sapere proudest , & ad meritum , & ad humilitatem , & ad fiduciam in Deum . Vinci , aut non vinci in tua est libertas . Sed Deum irrides , si petis , scuti & libere te ipsum inducis in temptationem : non minus , quam qui se ipsum in flumum precipitaret , & oraret Deum , ut non madecheret . Non ergo serio petis , nisi te ipsum abducas ab his , per quæ induceris ad consensum .

3 Sed libera nos a malo . Ibid. Qui nullum specificat , omne malum intelligit , prout adversatur saluti : sive id sit corporis , sive animæ . Quamquam corporis mala , non sunt ex te , sed ex fragilitate tua saluti adversa . Vide , ne opere obſtulas ei , quod petis , per quam

HEBD. XI. POST PENT. 311
accediam , aut teperem : forte vis , & non vis piget ? forte procastinas , aut fangis impossibilitatem ? aut dicas Leo efforis . Prov. 22. &c ide o manum non achibes ?

FERIA IV.

Non thesaurandum in terra , sed in Cœlo .

1 Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra . Matth. 6. Id est : Nolite diligere mundum . 1. Joan. 2. Intellige verò de conspicientia carnis , oculorum , & hominis . Et quare , quia mors ut sinea demolitur , & ut surredit . Ut amorem trahias ad futura , membris migrandum à praesentibus . Inde illa nondum constanter amas , quia his nimium afficeris . Sed si haec nolle repellant animam tuam à te , hoc , in quibus quietebas , cuspit erunt , quid proderunt , immo quantum oberunt :

2 Thesaurizate autem os vobis thesauros in cœlo . Ibid. Ibi est patria tua ; illic migrandum est ; si si primitas thesaurorum , aeternum exultabis . Non est ibi comparandus sed hic colligendum , & transmittendum , ut te expeleret , & eo frangas . At non patrem transmittendum est : thesaurum sit oportet , & magna , ac preocia copia . Concluere ergo 1. Nullum tempus , aut occasionem bene agendi præterundam , 2. Magnis , ac eximis operibus in standum .

3 Ubi est thesaurus vauis ibi est cor tuum : Ibi . Quod aestimas , hoc amas , huic cor affigis . Amor enim affectuationem sequitur . Amans autem sit id , quod amat ; terrenum si terram : cœlestem , si celum : Divinum , si Deum . O infelix , si fueris cor tuum delineare in terram .

infane , si amorem , quo unico prelio Deum tibi potes comparare , expendis ad emendum tuum ! Intelligis hoc , & tamen adhuc cor tuum affligit creaturus ,

PERIA V.

Oculus simplex , & nequam .

LUcerna corporis tui est oculus tuus . Matt. 6. Oculi nomine intelligitur Superior . Ut oculos dirigit gressus , & alias operationes corporis , ita Superior te . Ad oculi ducunt sequuntur membra : quomodo tu Superioris ducum ? Non utitur imperio oculus , non vi coactiva , non minis in membra , & tamen sequuntur . Superior tibi à Deo oculus datus est . Hunc credere colores discernere , te passionibus excusat . A sentire vel nutui . Examina te circa reg. 33. Summaris .

2. Si oculus tuus fuerit simplex , totum corpus tuum lucidam eris . Ibid. Oculi nomine intellectum intelligit S. Chrysost. hom. 13. in Imperf. Hic simplex sit opertet , id est , non obfuscatus , non erroneous principis imbutus , quæ à mundo , & carne fugeruntur : tum omnis actionum series lucida , & Deo placens erit . Ab intellectu enim ducitur voluntas . Vide , quæ sunt tua principia ; an simplicitas , ad unum Deum tendentia ; an duplicita ad Deum , & propria conmota ? Conare , puris , veris , & simplicibus , Deoque contentientibus principiis intellectum imbure , & mundo , & carni non acquisire .

3. Si oculus tuus fuerit nequam , totum corpus tuum temerosum erit . Ib. Oculi nomine intentionem intelligit S. Aug. L. 2. de fern. D.

• Haec

Hæc semper nequam est , quoties aliud respicit , quam Deum . Sicut servus nequam , qui suo Domino detrectat obsequia , alteri impedit ; multò magis , si hosti . At tu hoc facis , quoties recipis vanitatem , & magis tua comoda , quam Dei gloriam . Expende ergo necessitatem , & utilitatem pure intentiois . Fac , ut hic oculus sit simplex , & pure in Deum propter Deum tendat .

PERIA VI.

Non serviendum duobus
Dominis .

Nemo patet duobus Dominis servire . Matt. 6. dum diversa , aut contraria imperant . Duos habes Dominos ; unum legitima , alterum arrogata potestate ; Deum , & fenum Deo rebellantem . Infelix homo , qui hunc non Dominum , sed tyrannum pateris , te quovis momento prementem ! Sed infelior , quod sponte patet ! Eligenunt , cui servias . Quid tristitia tentas utrique , quod nema patet . Dic ergo Deo : Servas tuus sum ego .

2. Unum odio habebis , & alterum diligis . Ibid. Canfa , cur non polis his duobus servire , eis , quod contra imperant : unus ea , quæ amas , alter ea , quæ odisti . Quis posset contraria jubentibus codem tempore patere ? Quid juber Deus : Iesum opprimere , cupiditates frangere , &c. Quid sensus ? sibi indulgere , frui creaturis , &c. Non potes ergo servire utriusque . Ergo legitimum adora , te ei devote : & subter te sit appetitus tuus , & tu dominaberis illius . Gen. 4.

3. Unum suspiravit , & alterum contentum .

met.

314 HEBD. XI. POST PENT.

met. Ibid. Altera causa est ex parte tua ; quia non potes simul idem velle , & nolle ; doberes , si utique servires . Deberes nolle servire tua cupiditas , quia unus sic jubet ; deberes velle eisdem servire , quia alter imperat . Alterum ergo renunciandum est : Elige , quem vis ? Ipsi nomina Dominorum sufficiunt , ut determinues .

SABBATO.

Ponenda temporis sollicitudo ,
regnum Dei querendum .

1. *I*deo dico vobis , ne solliciti sint anima vestra , quid manducatis , neque corpori vestro , quid induamini . Matt. 6. Nimirum circa corpus , & ejus necessaria sollicitudinem prohibet : quia non nimis inutilis est , quam si quis velleret adiuvare ad futuram suam subiitum unum . 2. Quia cura haec nimis derogat coram anima , que potius esse debet : *Nescia anima plus est , quam res ea* . Quid ergo sollicitus es tantopere de loco , de functione , de tuis commoditatibus ? Quo plus angeris circa ista , minus animae prooves . Et quam puram habes animam ? Expende , quanto plura sit anima .

3. *Sicut enim Pater regnet , quia his omnibus iudicet* . In Docet horum curam Deo remittendam , qui pacificares , qui vellet lilia . Hie enim scit , non scientia speculativa , sed scientia Paterna providentiae . Tua sollicitudine , aut ibi lanius vivengi , hoc , aut illud munus ob sanctitudinem non suscipiendo , est argumentum dissidentium . Nonne has omnia genites inquirunt , quae fidem non habent ? Con-

lice

HEBD. XII. POST PENT. 315

rice te ergo in providentiae Divinae sumum ,
quoniam in ea cura est de te . 1. Pet. 3.

3. *Quare ergo primum regnum Dei , & justitiam eius* . Ibid. Regnum Dei est gloria eius , & beatitudo nostra . Justitiae vero nomine intelliguntur media a nobis ponenda . Huc ergo prima vertenda cura ; alias curam hujus postponis alteri curae . Sed si postponis , certò non acquires . Non potest enim Deo placere , si minoris astimes , qua ipse mandat pluris afflmandam . Unde fit , ut gratias subtrahat . Deinde ut ipse in id magis laboras , quod pluris astimas . Si ergo sit alterius rei , quam regni celorum potior afflmatio , in eam convertes laborem . At nonne fluitum est , Dei gloria , & celo aliud præponere . Sit ergo prima tua cura , quam Iesus mandat . In finem , ad quem creatus es , respice , in media , indiciesce incumbere .

DOMINICA XII.

POST PENT.

Vitandum judicium temerarium .

4. *N*olite iudicare , ut non iudicemini . Mat. 7. Deus non creavit te judicem alterius , sed socium . *Pater eme judicium deit Filiu , qui iudicat , ejus jurisdictionem sibi arrogat . Injustitia postulat , ut , qui non probatur malus , praematur bonus esse . Charitas exigit , ut quidquid potes , in meliorem partem interpetaris . Vide , quantum pocetur uno iudicio temerario . Examina te ipsum , an & tu iudicium Dei tibi arroges . Melius feceris , si te ipsum judicaveris , ut non iudiceris :*

2. *In*

² In quo enim iudicis iudicaveritis iudicemini. Ibid. Haec pœna est temere iudicatum. Iusti iudicio permittit Deus, ut pariter tales aliorum iudicia patiantur. Immodicis eos defectus incident, quos allis appingunt: Quid iudicas fratrem tuum, emerit fratrem ante tribunal Christi. Rom. 2. & tanto rigidius feremus iudicium, quanto rigidius proximum quisque iudicaverit. Incessabilis erit, & homo omnis, qui iudicat. Quid gravius? Time ergo & Dei iudicium, & cum uniusquisque minimum pro te redditurus sit rationem. Ibid. Cautio tua disponenda peritis iniugula.

³ Hypocrita, ecce primum trabem de oculo tuo, & tunc eadibus ecce festucam de oculo fratris tui. Ibid. En remedium tollendo iudicio: tuos ipsi defectus insipice: si bene perpendas, praviores invenies. Tuorum tibi conseruac peccatorum, quando pars de alterius iudicatur peccato? S. Amb. in Psal. 112. si re ipsa bonum est, quod malum iudicas, agnosce, quanta tua sit sic iudicantis malitia; si dubium est, quare in pejus interpretaris? si sperne in malum ei, excusa intentionem, si opus non potes, ait S. Bern. ser. 4. in Cant. puta ignorantiam, puta subversionem, puta cajum.

UNIVERSIDAD AUTONOMA

FERIA II.

Commandatur Oratio.

² Perite, & dabitur vobis; querite, & invenietis; pulsate, & aperietur vobis. Matth. 7. Medium hoc est ad gratiam, & ad gloriam. Egergratia; pote per humilium orationem; querere per debita media orationi conjuncta; pulsa per longanimitatem. Hinc

tuam

tum orationem insipce, qualis sit: an fatus humilis? an ex agnitione proprie miseris procedat? an ita queris? Petis forte Humilitatem, sed non vis humiliationem; Paupertatem, sed non vis ullum rerum detectum; Patientiam, sed non vis doloris sensum, &c. Hor vero ipsum est idem velle, ac nolle, petere, ac sollicere. Agnolce tuam floriditatem, deprecare, & statue id observare. Si queritis, querite; convertimini, & venite. Is. 2.1.

³ Omnis enim, qui petis, accipit; qui querit, invenit; & pulsanti aperiuntur. Ibid. Hic effectus orationis est certus, & infallibilis, quia Deus promisit. Credo, & confide: modo velis ordinata voluntate, hoc est, id, quod vult Deus. Quia si aliud velis, vis ut aegrotus, quod nocet. Quodcumque prius tuus secundum voluntatem tuam, audit nos. 1. Joan. 5. At hoc semper obtinabis, si concedat Deus, quod petis, seu negat: dat enim aequivalentem, quod magis proudest. Forte non sic orasti, sed divinam ad tuam flectere, non tuam divina voluntatem subdere voluisti. Grandis hic error est; non fiducia, sed presumptio.

³ Si ergo cum fatis mali, nobis bona data essemus, quoniam magis Pater vestris dabit bona potestibus se. Ibid. Argumentum hoc est, quo nostram firmat fiduciam Divina bonitas, & ejusdem amoris in nos proprio Paterna. Filios per adoptionem nos suos fecit, se Patrem. Ut Deus, & Pater fecit, potest, & vult, quod nobis proudest. Nec aliud velle potest, nisi nos um cogamus. Non ne id milles in te praefire? Quantum tam bono Deo debes? Quid postulat in cum fiduciae concipies.

F E R I A III.

Angusta, & spatiovia via.

Lata porta, & spatiovia via est, qua ducit ad perdicionem. Matth. 7. Homo dum vivit, in via est, non in termino. Sed in via, quam multi errant! O miser! in eternum! **E**sita, quae videbas hominem iusta, & nosissima ejus inducunt ad mortem. Prov. 14. Via latra est, neque non constringitur lege Dei, & ratione, & abit in effusionem tentum. **O** quam multi ambulanti per eam! O anima mea, quamdiu ambulasti hanc viam! regredere tandem ab errore: arcta concupiscentia tuas intra terminos Legis, ac rationis; Prospice, quia via cupiditatum tuarum, in qua es, ducit ad perdicionem.

2 Quoniam angusta, & arcta est via, quae ducit ad eternum, & paucis inventum eam? Ibid. Via cœli angusta est, quia non admittit id, quod libet, sed quod licet: non potes enim in cum iumentis taurorum passionum, cum sarcinam cupiditatum: solus cum solo Deo: incedere debes. Non admittit dilatationem pompe, non comititum honorum. Abrenunciandum omnibus, si hanc ingredi velis. O miser, tandem adverte, quam prœcul ab ea fueris. **P**assim inventum eam, & tu non suffici inter illas. Fatuus splendor rerum terrenarum perstrinxit tibi oculos animi, passiones exæcarunt, ut non videres.

3 Contendite intrate per angustum portum. Luc. 13. Per latam ut eas, non est contendendum, naturali impetu raperis. O miser! conditio tua, nisi in adversum labores! Per-

an-

angustam ut penetres, magna contentione est opus, vis tibi inferenda, ut serio velis, serio opereris? detruncandæ passiones, & afflictus ad creaturas; abiiciendæ sarcinae honoris, & amoris proprii, &c. Vilne haec? ut velis, recipie finem, quia haec ducit ad vitam.

F E R I A IV.

Cavendum à falsis Prophetis.

Attendite à falso Propheti. Matth. 7. seu Doctoribus. At, quis autem hi? In teipso, concupiscentia, pravialectus, amor proprius, & creaturarum. Quantæ ab his illitteres? bonum esse, astutari; malum, contemni: bonum, foliata a creaturis captare; malum, negligere, &c. Extrate sunt, dyscoli amici, quorum exempla sequeris, tanquam facies veritatis, à quibus discis Superioribus resiliere, para non astimare, tibi indulgere, &c. Et nonne horum Doctorum principes sicut locutus? sed quo tuo domino? voilence etiam imposturam?

2 Venient ad eos in vestimentis eorum, insinuantes autem sunt lupi ea pacis. Ibid. Nullum malum aperta facie venit, sed speciem boni inducit. Quam facile ergo illudit: nisi intellectus sit parus, & detectatus, & fidei, ac virtutum principis assentitur: nisi animus contra laxorum verba, & exempla sit obfirmatus! O miser! nonne expertus es lupos, quos credebas esse oves; saltans nunc damnum tuum sapientum est. Non attende imposturam, quid blandiatur externè, sed quid in reiplex sit, quod ducat, quid sequatur.

3 A fratribus eorum cognoscitis eis. Ibid. si-
cut

320 HERD. XII. POST. PENT.

cut arborē nostri. Expende nonmīhi, quos in te tūlit fructus amor tuus, amor creaturārum, nonne eos, quos Deus nascit? quos tulerunt familiaritatis laxum? nonne eos, qui in tua conscientia verem alunt? Agnosci hoc, & non emendas? Time, ne excidas: Nam omnis arbor, que non facit fructum bonum, excidatur. Et in ignis misteratur. Ibid.

FERIA V.

De facienda DEI voluntate.

NON OMNIS, qui dicit mihi: Domine, Domine, intrab in regnum Galorum; sed qui fecerit voluntatem Patris mei. Matt. 7. Non probat cor i. qui operi quādam p̄fendant ex le bona ex devotione, sed omitunt ea, quae sunt ex obligatione. 2. Non probat, multa dicere, & pauca facere, multa deo cognoscere existim, & pro illo pauca velle. Nonne ex horum numero es? Ies, & dicas deo, de virtute multa: sed quid praeflas? in angustiis clamas: Domine, Domine: sed quid adhibes tuae opere?

2 Qui feceris voluntatem Patris mei, qui in celis est, ipse intrabis in regnum celorum. Ibid. Effatam ell infallibilem: alia via non intrabis: quam faciendo voluntatem Dei. Sed, quae est voluntas Dei? hanc per Superiorēs indicat: Qui cor audi, me audi. Luc. 10. Hinc regulē manifestant, quae non sunt inventata hominis, sed Dei. Nisi custodieris, & feceris emnia verba Legis, angustis Dominus ploras tuas, queniam non audisti vocem Domini Dei tuus. Deut. 28. Vide, cum facta tua voluntati Dei con-

HEBD. XII. POST PENT. 321

fentiant. Quomodo te habes ad Superiorum dispositiones? quomodo ad Regulas?

3 Multi dicent mihi in illa die: Domine, Domine; non in nomine tuo properavimus, & demonia ejectione? &c. Ibid. Tunc confitebor illis: quia nunquam novi vos. Docere, peccatores absolvere, motus magnos in populo cire, sunt gratia gratis date. Si haec tantum ad Deum afferas, audies: non novi vos. Ergo aliud a te postulat Deus, quod aliquo modo tuum sit, tuam cooperationem, tua merita. O quam egenus es haecenus! Itane coram Deo comparebis? Adde quod potes: nam et si feceris, quidquid posver, adhuc fortius inutilis eris. Deus tamen non ultra id, quod potes, a te exiget.

FERIA VI.

Mundatur Leprosus.

Ecce Leprosus veniens, adorabat eum, dicens: Domine, si vis, potes me mundare. Matth. 8. Confitetur Dominum, credit omnipotentem, fatetur voluntatem potentiae aequalis; neque ait: munda me; sed desiderium sanitatis ejus voluntati submittit. Agnoscit ita cum Deo tuo? exercitetur auctum fidei, cum quid petis? credidisse Dominum; posse tibi pro arbitrio concedere, vel negare? subtilitate te, & petita tua ejus dispositioni cum plena resignatione? Ita vero agendum, alias petis, quod non vult.

2 Extendens Iesu manum, resiggit eum, dicens: Volo, mandate. O prompta Iesu misericordia! O si dum me in Sancta Eucharistia

Q

Ipsa

322 HEBD. XII. POST PENT.

fluit agit, dicat: *Volo mundare à lepra animæ tuæ. Offendit te requæ velles, quod rogatur, ac potest. Ergo in iis, quæ spectant ad salutem animæ, non dicas, per Deum absit. Eccl. 15. Non dicas, vellem, sed Deus non dat mihi gratiam. Non dat? an quia non potest? Hoc non credis. An quia non vult? falso est: Non vult quidem per miraculum, vult tamen cum conditione tuæ cooperationis. Tuum ergo est, conditionem implere, ut absolute obtineas. At hic est infinitus tua.*

3. Et confessio mundata, eft Lepra: Et ait illi Iefus: Vide, nemini diceras. Ibid. S. Amb. l. 5. in Luc. Precepitque inquit, nemini dicere, ut ducatur, non vulnus nostra beneficia. S. Chrysostom. 69. ait Docens, quād effet alienus ab avaritia, & jactantia pompa. Disce hoc, & tu: noli aicupari inanesuentos: noli te ipsum praedicare, sed Iefam, à quo habes, si quid in te est, quod laudem meretur.

S A B B A T O .

Sanatur servus Centurionis.

Accedit ad eum Centuria, rogans eum: Domine, puer meus jacet in domo paralictus, & male torqueretur. Matth. 8. Dominus orans pro servo, confundit eos, quibus est potior cura canis, quam servi. Hoe tu indignum regitas, sed æquè indignum est, quod potior sit tibi cura corporis, quam animæ. Nonne hec jacet paralyticus, quid agendum sed ut agas, non est nervus generosus voluntatis. Huius delecta quam parvus es progressus? Nec plus spera, nisi emendes.

Ait

HEBD. XII. POST PENT. 323

2. Ait illi Iefus: Ego saniam, & curabo eum. Ibid. O prompta Jesu mei benignitas! vides infirmitatem meam, Domine: dic etiam mihi: Ego saniam, & curabo eum. Discam proximi mei necessitatibus, ac morbis promptè advolare. Respondens Centurio, ait: Domini, non sum dignus, ut intras sub tecum meum. Agnosce viri humilitatem: Concepit villem de teipso opinionem, non ægræ ferces contemni. Quod quisque de se sincerè judicat, ab aliis judicari, & dici non horret. Quid dicas, quando Iesus sub tecum animæ tuæ venit? sed quan- diù durat sensus ille humilitatis? O turpis, in toties repetito proposito, inconsistans!

3. Iesu miratus est, & sequentibus se dicit: Non invenerunt tantum fidem in Israel. Ibid. Miratus fidem Gentilis hominis: præfert eam Judæis cognitione Dei illuminatis. Addit multos venturos ab Oriente, & Occidente ex gentibus ad regnum Dei, & filios regni electi- dos. Quot sunt ex iisipsis, quos tu contemnis, qui te virtute superant? Amore, & estimatio- nis tui decepis. Time, qui per vocatio- nem religiosam designatus es filius regni, ne excidas, & alias subintrat. Vade, & sic ut redidisti, sis tibi. Et sanatus est puer in illa hora. Vide, quid possit fiducia cum humilitate apud Deum.

D O M I N I C A X I I I .
P O S T P E N T E C .

Filius Viduæ suscitatur.

2. Cum appropinquaret porta civitatis, ecce defunditus offerebatur, filius unicus Matris suæ; & hoc viduæ erat. Luc. 7. Filius

Q

unicus,

unicus, aetate, & opibus floridus inopinato moritur. Quis vita fidat? Hoc adolescentibus cogitandum sapere. Plures moriuntur juvenes, quam senes; sed sapere imparati; quia spes vita, quae lacat, decipit. Quid si hac effet hora migrandi? Hoc age, quod ageres, si certò id scires. Intervenit Iesus, non calu sed definatio. O bonitas! quoties, & tecum id egit? offendit com in porta civitatis, ubi olim iudicia celebrabantur. Mors porta aeternitatis est. Hic iudicaberis. O Iesu, misericordis!